an dicto haec specimina ad speciem Braumianam possunt referri, nisi forte *S. multiflora* Lindl. ejusdem sit synonymon. Neutrum auderem affirmare. Quodsi vero rationem habeamus characterum in omnibus hisce speciminibus, Bauerianis et Preissianis, obviorum cum phrasi diagnostica (prodr. 584) comparatorum vix probabile videtur unam eandemque esse speciem. Nam folia adulta sunt exquisite ovalia nec cuneata. Spicae paniculatae nec simplicissimae: stylus tota longitudine nec solo apice est barbatus. Caeteros characteres confer supra pag. 407, quibus adde *corollae faucem esse dense barbatae, et laminae margines ciliis instructos.*

Herbarium viri nobil. *De Lessert* speciem habet ut videtur huc quoque referendam, sed bracteis denticulatis instructam (de Vriese).

Pag. 407.

11. *Scaevola flaccida* de Vriese.

Ex comparatione speciminum Hügelianorum, quorum copiam mihi fecit celeb. Fenzl, oblatis nimirum Goodeniaceis herbarii Musei Caesarei Vindobonensis, valde probabile videtur specimina Preissiana, haud novam constituere speciem sed ad *S. thesioidem* Benth. in Endl. Enumerat. plant. Hügelii I. pag. 68 No. 225 esse referenda. Hanc igitur speciem sequentia porro illustrent.

Planta suffruticosa, ramosa, adscendens, glabra: ramis valde congestis, brevibusque, vel remotis et longissimis, 1½-pedalibus: foliis inferioribus lineari-lanceolatis, basi valde angustatis, superioribus linearibus, valde elongatis acutis, glabris subtilissime et paucidentatis: spicae terminales et laterales, floriferae contractae, fructiferae admodum elongatae, interruptae, bractee lineares integerrimae in fructu acutae, longissimae; calycis laciniis linearibus, in fructu persistentibus; corollae coeruleae, stylo villosa, stigmate subnudo aut margine subtilissime albido-ciliato; drupa ovato-compressa, glabra, bilocularis, disperma.

Diagnosis speciminis Hügelianum et speciei Benthani superstructa est plantae fructiferae, hinc non mirum est eam non quadrare cum speciminibus floriferis Preissianis, quae habent spicas contractas, teretes et folia magis spathulato-oblonga, quam sublanceolata.

S. paniculata de Vriese l. c. a *S. thesioidem* differt: statura multo majore, foliis longioribus latioribusque recurvis. Caeterum negari non potest magna cum priori affinitas. (de Vriese.)

Pag. 409 No. 19. *Scaevola sphaerocarpa* de Vriese est *S. anchusaefolia* Benth. in: Endl. Enumerat. plant. Hügel. p. 68 No. 227 quod constat collato specimine Hügelianum, herb. Vindobonensis, multo majore, et in quo dentes disparuerunt. Caulis tamen in nostro specimine erectus dicebatur. (de Vriese.)

— 410 No. 20. *Scaevola longifolia* de Vriese. Post No. 1472. Herb. Preiss. adde: et No. 1483.

Pag. 410 No. 21. *Scaevola glaucescens* de Vriese proxime accedere videtur ad *S. canescentem* Benth. in: Endl. Enumerat. plant. Hügel. p. 69 No. 229 quam video in herbor. Vindobon. adscriptis hisce: Hügel King Georges Sound. Quod tamen specimen vix completum est, sistens tantummodo in florescentiae partem cum bracteis. Ex quo igitur nequaquam iudicium ferri potest an utrumque, Preissianum et Hügelianum specimen ad eandem debeat trahi speciem Benthameanam, quod argueres ex florum similitudine et colore atque villositate foliaturae. Caeterum in Preissianis folia sunt obovato-oblonga vel spathulato-oblonga (nec oblongo-linearia), fere omnia integerrima, et paucis tamen repando-dentata: bractee lineares sunt (nec ovatae); stylus est glaber (nec pilosus).

Huc pertinet *Scaevola* No. 412, Herb. Delessert e collectione Drummondii, diversa tantum colore obscuriore et majore villositate (de Vriese).

Pag. 410 No. 22. *Scaevola humifusa* de Vriese. Pro Sept. 1829 lege: Sept. 1839.

— 411 No. 21. *Scaevola Benthameana* de Vriese est *S. calliptera* Benth. in: Endl. Enumerat. plant. Hügel. pag. 70 No. 232 uti mihi constat collatis

speciminibus herb. Vindobonensis. Vide ibidem specimen Hügeli ad flumen Cygnorum lectum. Huic uti et Preissianis omnino aequalia sunt specimina Drummondi et Huhnmanni herb. Delessert. Diagnosi nostrae, quae satis bene videtur indicare speciei characteres, adde: foliis basi cuneatis, bracteis spathulato-cuneatis, corollae laciniarum alis costulo- et parallelo-venosis. (de Vriese.)

- Pag. 411 No. 26. *Scaevola umbellata* de Vriese, ante No. 1450^b Herb. Preiss. adde: No. 1450 et
 — 413 No. 2. *Goodenia elongata* Labill. Pro No. 1029 Herb. Preiss. lege: 1429.
 — 413 No. 5. *Goodenia geniculata* de Vriese lege: *G. genuflexa*. (de Vriese).
 — 415 No. 5. *Lechenaultia pallescens* de Vriese, juxta specimina Hügeli et Baueri herb. Vindob. pertinent ad *L. expansam* R.Br. prodr. pag. 581. (de Vriese).
 — 416 ad calcem adde:

9. ***Lechenaultia pinastroides* Lehm.** glaberrima, caulibus fruticosis adscendentibus ramulosis, foliis confertissimis rigidis triangularibus lineari-subulatis diaphano-mucronatis glaucis, floribus terminalibus solitariis, corollae limbo unilabiato laciniis integerrimis aristato-mucronatis.

In glareosis arenosisve inter montem Manypeak, Tjilberup, et Cape Riche, d. 23. Nov. 1840. Herb. Preiss. No. 430.

Tota planta glaberrima. *Caules* ex eadem radice permulti, adscendentes vel humifusi, digitales et fere pedales, lignosi, inferne albicantes superne valde ramulosi, ramulis brevibus foliosis apice unifloris. *Folia* confertissima rigida, subacerosa, erecta, glauca, lineari-subulata, triangularia, mucrone diaphano saepe incurvo terminata, subsemipollicaria, seniora subincurva fuscescentia. *Flores* in summis ramulis terminales, erecti, solitarii, brevi pedicellati, ebracteati. *Calycis* lacinae foliis omnino consimiles, at multo breviores, aequali fere longitudine. *Corolla* unilabiata calyce triplo longior, ultra medium fissa, (indicante Preissio viridi-sulphurea), limbi laciniis patentibus, lanceolatis, subaequalibus, integerrimis (nec serratis ciliatis vel fimbriatis) aristato-mucronatis. *Filamenta* filiformia, plana, glabra, calyce breviora, antherae oblongae, cohaerentes. *Stylus* longitudine fere corollae, apice incurvus, stigmatibus obsolete in fundo indusii profunde bilabiati subtilissime puberuli.